
Integrations-, Asylbeauftragte/koordinatorInnen in Landkreisen und Orten, Kirchliche AnsprechpartnerInnen
(Stand Okt 2015)

Landkreis Ort Name Adresse Tel Mail

Barnim Marieta Böttger Paul-Wunderlich-Haus
Am Markt 1
16225 Eberswalde

03334 214 - 1320 integrationsbeauftragte@kvbarnim.de

Barnim Eberswalde Barbara Bunge Breite Straße 41 - 44
16225 Eberswalde

03334/64-501 b.bunge@eberswalde.de

Brandenburg 
a.d. Havel

Katrin Tietz Altstädtischer Markt 10 
14770 Brandenburg an der 
Havel 

(03381) 581610 katrin.tietz@stadt-brandenburg.de

Cottbus Jan Schurmann Stadtverwaltung Cottbus
Neumarkt 5
03046 Cottbus 

0355 612-2021 Jan.Schurmann@cottbus.de

Dahme-
Speewald

Elke Voigt Reutergasse 12
15907 Lübben (Spreewald)

03375 26-2614 o. 
03546 20-1110

elke.voigt@dahme-spreewald.de

Dahme-
Spreewald

Marcel Drillisch, 
Koordinator für 
Asylangelegenheiten

Beethovenweg 14
15907 Lübben (Spreewald)

03546 20-1844 marcel.drillisch@dahme-spreewald.de

Elbe-Elster Jürgen Brückner Ludwig-Jahn-Straße 2
04916 Herzberg (Elster) 

03535 46-1292 juergen.brueckner@lkee.de

Frankfurt/Oder Laura El-Khatib Marktplatz 115230 Frankfurt 
(Oder)

0335 552 1330 laura.el-khatib@frankfurt-oder.de

Havelland Gabriele Steidl Platz der Freiheit 1
14712 Rathenow

03385/551-1231 gabriele.steidl@havelland.de

Märkisch-
Oderland

Thomas Berendt

Joanna Radwan-Pytlewski
Asylkoordinatorin

15306 Seelow
Puschkinplatz 12

03346 850 6005
Fax: 03346 420

03346 850-6506

beauftragter@landkreismol.de

Joanna_Radwan-
Pytlewski@landkreismol.de, 
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Märkisch-
Oderland

Petershagen
-Eggendorf

Christian Schwark, 0176/ 96 30 65 10 integrationsbeauftragter@petershage
n-eggersdorf.de

Oberhavel Birgit Lipsky, ehrenamtliche 
Ausländerbeauftragte 

Adolf-Dechert-Straße 1
16515 Oranienburg 

03301 601-137 Birgit.Lipsky@oberhavel.de

Oberspreewald-
Lausitz

Kathrin Tupaj Dubinaweg 1
Haus 1, Büro 315
01968 Senftenberg

(03573) 870-1060 kathrin-tupaj@osl-online.de

Oder-Spree Bettina Mogel
Anja Eichberg

Breitscheidstraße 7
15848 Beeskow

03366 35-4551 asyl@l-os.de 

Oder-Spree Storkow 
(Mark)

Ute Ulrich, 
Integrationskoordinatorin

033678 71120 Ulrich.ute(at)gmx.net

Ostprignitz-
Ruppin

Marlies Grunst Virchowstr. 14-16 
16816 Neuruppin

03391 6887020 marlies.grunst@opr.de 

Potsdam Jörg Bindheim, 
Flüchtlingskoordinator

fluechtlinge@rathaus.potsdam.de

Potsdam Magdolna Grasnick Friedrich-Ebert-Straße 79 - 81
14469 Potsdam

0331 289-1083 magdolna.grasnick@rathaus.potsdam
.de

Potsdam-
Mittelmark

Stahnsdorf Eva-Maria Rütenik-Kulla, Kirchl. 
Ansprechpartnerin, Ev. 
Kirchenkreis Teltow-Zehlendorf

Bertha-von-Suttner-Str. 12
14469 Potsdam

0331/ 60 07 23 77

0160 97345121

e.kulla@freenet.de

Potsdam-
Mittelmark

Theresa Arens 14806 Bad Belzig 
Papendorfer Weg 1 

033841 91321 theresa.arens@potsdam-
mittelmark.de

Prignitz Angelika Hahn Berliner Straße 49
19348 Perleberg

03876 713-106 angelika.hahn@prignitz.de

Spree-Neiße A.Noack Kreishaus
Heinrich-Heine-Straße 1
03149 Forst (Lausitz)

03562 986- 10003 a.noack-beauftragte@lkspn.de

Spree-Neiße Guben Regina Bellack Gasstraße 4, 03172 Guben 03561 687110 61 gba@guben.de



Teltow-Fläming Christiane Witt Am Nuthefließ 2, 
14943 Luckenwalde

03371 608 1085 Christiane.Witt@teltow-flaeming.de

Teltow-Fläming Großbeeren Frau Suzanne van der Mond, 
ehrenamtliche 
Integrationsbeauftragte

Gemeindeverwaltung 
Großbeeren
Am Rathaus 1, 14979 
Großbeeren

033701 - 32 88-60 widerspruchsstelle grossbeeren.de

Uckermark Prenzlau Mazierullah Qaderi, 
ehrenamtlicher 
Ausländerbeauftragter

Am Steintor 4 
17291 Prenzlau 

0173 5291921 auslaenderbeauftragter@prenzlau.de

Uckermark Schwedt Annette Clauß, ehrenamtliche 
Integrationsbeauftragte

Rathaus Lindenallee 25–29, 
Zimmer 327, 
16303 Schwedt/Oder 

03332 446-372 buerosvv-
integrationsbeauftr.stadt@schwedt.de

Kirchliche AnsprechpartnerInnen 
Ev. Kirchenkreises 
Teltow-Zehlendorf

Nora Brezger Kirchstraße 4, 
14163 Berlin

030/ 802 16 85 fluechtlingsarbeit@teltow-
zehlendorf.de

www.teltow-
zehlendorf.de/handeln/flu
echtlingshilfe.html

Pommerscher 
Evangelischer 
Kirchenkreis 
(Uckermark)

Christine Deutscher, 
Flüchtlingsbeauftragte

Karl-Marx-Platz 15
17489 Greifswald

03834/ 89 63 119
01590 219 75 00

fluechtlingsbeauftragte@
pek.de

www.kirche-
mv.de/Fluechtlingsarbeit-
Pommern-Christine-
Deutscher.5779.0.html

Ev. Kirchenkreis 
Mittelmark-Brandenburg

Siegfried-Thomas Wisch, 
Superintendent

Jens Meiburg, Pfarrer

Klosterkirchplatz 20
14797 Kloster Lehnin

Katharinenkirchplatz 3
14776 Brandenburg a.d.H.

03382/ 291
0174 321 0491

03381/ 6059816
0174 4251841

Wisch.s-
thomas@ekmb.de

meiburg.jens@ekmb.de

http://www.ekmb.de/schw
erpunkte/arbeit-mit-
fluechtlingen-und-
migrantinnen/

Kirchenkreis Potsdam Bernhard Fricke, 
Flüchtlingspfarrer

Rudolf-Breitscheid-Straße 
64
14482 Potsdam

+49 160 93438223 fluechtlingsarbeit@evkirc
hepotsdam.de

Kirchenkreis Nauen-
Rathenow

Wolf Schöne, 
Beauftragter für 
Flüchtlingsarbeit im 
Kirchenkreis

Kirchplatz 12
14712 Rathenow

03385 516006 schoene@ev-
kircherathenow.de

ev.kirchenkreisnauen-
rathenow@t-online.de

www.ev-kirchen-
havelland.de
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